•PREFEITURA
DE BONFIM ~

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO-SMAD

PORTARIA N° 001/2025.

Secretaria Muniçiatbc~ ln ,ità ão de Bonfin

__----- i'
Dispõe sobre a designação de servidor parà
atuar como FISCAL no processo de fiscalização
do contrato ou instrumentos substitutivos
regidos pela Lei Federal n° 14.133/2021 e
orienta.

O Secretário Municipal de Administração, no uso das suas atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município de Bonfim.

CONSIDERANDO as exigências legais para o processo de fiscalização de contratos que determinam que a
execução dos contratos seja gerenciada e fiscalizada por representantes da Administração Pública;

CONSIDERANDO as boas práticas pertinentes ao processo de fiscalização contratual;

RESOLVE:

Art. 1°. Designar o servidor, abaixo relacionado, para atuar como FISCAL do Contrato de nº 005/2025,
que será firmado com a empresa NEL LOCAÇÃO E TURISTO EIRELI com CNPJ:08.575.062/0001-33, cujo
objeto é serviços de locação de veículo tipo caminhonete para atender as necessidades da secretarias
municipal, conforme processo nº 162/2024 que tramita nesta Secretaria.:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NOME MATRÍCULA

SAULO SAN DRO DA SILVA COSTA 274-1

Art. 2°. Caberá ao fiscal, ora designado, exercer as funções em rigorosa obediência às disposições
formais e legais que regem a matéria, podendo a qualquer momento, receber assistência do Órgão de
Controle Interno e/ou da assessoria desta administração.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BONFIM/RR, 18 DE JANEIRO DE 2025.

DALVE RIBEIRO RICHIL
Secretária Municipal de Administração

Ciente,

Fiscal e Contrato

Rua Joao Lopes de Magalhaes, n° 185— Centro
CNPJ. 04.056.214/0001-30 CEP: 69380-000 — Bonfim - RR

E-mail:
Site: bonfim.rr.gov.br